КГУ «Школа-лицей № 4  отдела образования города Рудного»

Управления образования акимата Костанайской области

(название учреждения)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА

 № 5

Дата проведения:

«02»  сентября  2023 г.

Присутствовали:  16  человек (председатель, секретарь, члены

попечительского совета)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение и утверждение списков, учащихся из социально - уязвимых

категорий семей для оказание финансовой и материальной помощи

обучающимся , согласно «Правил формирования, направления расходования

и учета средств, выделяемых на оказание финансовой и материальной

помощи обучающимся и воспитанникам государственных организаций

образования из семей, имеющих право на получение государственной

адресной социальной помощи, а также из семей, не получающих

государственную адресную социальную помощь, в которых среднедушевой

доход ниже величины прожиточного минимума, и детям-сиротам, детям,

оставшимся без попечения родителей, проживающим в семьях, детям из

семей, требующих экстренной помощи в результате чрезвычайных ситуаций,

и иным категориям обучающихся и воспитанников»   в редакции

постановления Правительства РК от 08.08.2022 № 544

                                               (Пивовар У. А., социальный педагог)

2.Рассмотрение и утверждение списков, учащихся из социально - уязвимых

категорий семей на предоставление одноразового горячего бесплатного

питания из фонда « Всеобуча» согласно  постановления Правительства

Республики Казахстан от 25 января 2008 года N 64  в редакции постановления

Правительства РК от 08.08.2022 № 544

                                                                                     (Пивовар У. А., социальный педагог)

1. СЛУШАЛИ: социального педагога  Пивовар Ульяну Александровна,  которая

напомнила членам попечительского совета требования, предъявляемые к

категориям семей, требующим особого внимания.

Финансовая и материальная помощь оказывается учащимся и

воспитанникам следующих категорий:

1) детям из семей, имеющих право на получение государственной адресной

социальной помощи;

2) детям из семей, не получающих государственную адресную социальную

помощь, в которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного

минимума;

3)детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,

проживающим в семьях;

4)детям из семей, требующих экстренной помощи в результате чрезвычайных

ситуаций;

5)иным категориям обучающихся и воспитанников, определяемым

коллегиальным органом  нашей школы - Попечительским Советом.

       Коллегиальным органом управления организации образования является

Попечительский Совет.

     Финансовая и материальная помощь вне гарантированного социального

пакета предусматривает:

1) приобретение одежды, обуви, школьно-письменных принадлежностей;

2) организацию питания по месту обучения;

3) оказание финансовой помощи;

4) участие обучающихся в культурно-массовых и спортивных   мероприятиях.

Приоритетным направлением расходования средств является организация

одноразового питания по месту обучения.

Приобретение одежды, обуви, школьно-письменных принадлежностей

осуществляется в пределах средств, выделенных из местного бюджета, в

расчете на 1 (одного) обучающегося или воспитанника.

      Местные представительные органы вправе предусмотреть

дополнительные средства в местных бюджетах для организации льготного

проезда, а также предоставления путевок в загородные и пришкольные лагеря.

 Средства на оказание финансовой и материальной помощи

обучающимся и воспитанникам выделяются на основании заявления

родителей или лиц, их заменяющих, либо обучающегося, достигшего

совершеннолетия.

 Заявление родителей или лиц, их заменяющих, либо обучающегося,

достигшего совершеннолетия, подается в организацию образования на имя

директора школы.

 Заявление коллегиальным органом (Попечительским Советом)

рассматривается в течение 15-ти календарных дней со дня получения

заявления.

К заявлению прилагаются подтверждающие документы:

1) решение уполномоченного органа об утверждении опеки (попечительства),

патронатного воспитания для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей;

2) акт расследования причин аварий, бедствий, катастроф, приведших к

возникновению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера в соответствии с Правилами расследования аварий, бедствий,

катастроф, приведших к возникновению чрезвычайных ситуаций,

утвержденными приказом Министра внутренних дел Республики Казахстан

 Социальным педагогом Пивовар Ульяна Александровна  были

представлены членам  Попечительского Совета заявления с

подтверждающими документами  и заключения  обследования

материального положения заявителя (семьи).

ПОСТАНОВИЛИ: на основании рассмотренных    документов,    заявлений

с подтверждающими документами и заключения  обследования

материального положения заявителя (семьи), путем открытого голосования

оказать помощь  в виде перечисления денежных средств в размере- 40567тг на

указанные  в заявлениях номера счетов   следующим заявителям:

№ Ф.И.О. заявителя Ф.И.О.

обучающегося/

воспитанника

класс Дата/номер

заявления

Вид помощи

Фин-совая Материа

льная

1.  Табажанова

Индира

Владимировна,

Табажанов

Куаныш

Азаматович

4б 24.08.23/35 Перечислени

е 40567.000

тг  на счет

-

2.  Табажанова

Индира

Владимировна,

Табажанов Таир

Азаматович

8а 24.08,23/36 Перечислени

е 40567.000

тг  на счет

-

По результатам проведенного голосования членов Попечительского Совета:

 - проголосовали утвердить учащихся «ЗА »  16     ;

 - проголосовали  «ПРОТИВ  » - 0   ;

  - проголосовали   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 .

2.СЛУШАЛИ: социального педагога  Пивовар Ульяну Александровну,  которая

представила пакет документов согласно  «Правил формирования, направления

расходования и учета средств, выделяемых на оказание финансовой и материальной

помощи обучающимся и воспитанникам государственных организаций образования

из семей, имеющих право на получение государственной адресной социальной

помощи, а также из семей, не получающих государственную адресную социальную

помощь, в которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума,

и детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, проживающим в

семьях, детям из семей, требующих экстренной помощи в результате чрезвычайных

ситуаций, и иным категориям обучающихся и воспитанников»   в редакции

постановления Правительства РК от 08.08.2022 № 544, а также  на основании

правил оказания государственной услуги «Предоставление бесплатного и льготного

питания отдельным категориям обучающихся и воспитанников в

общеобразовательных школах» и  приказа Министра образования и науки

Республики Казахстан  от 31октября 2018 года  №  598 «Об утверждении Правил

организации питания обучающихся в государственных организациях среднего

образования, внешкольных организациях дополнительного образования, а также

приобретения товаров, связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся

и обучающихся в государственных дошкольных организациях, организациях

образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

организациях технического и профессионального, послесреднего образования» с

изменениями по состоянию на 31.07.2023 года

Социальным педагогом Пивовар Ульяной Александровной  были представлены

членам  Попечительского Совета   и заключения  обследования материального

положения заявителя (семьи

ПОСТАНОВИЛИ: на основании рассмотренных    документов,    заявлений с

подтверждающими документами и заключения  обследования материального

положения заявителя (семьи), путем открытого голосования   утвердить   списки

учащихся из социально-уязвимых категорий семей  для оформления бесплатного

горячего питания из фонда« Всеобуча», через электронный портал  «Сакура»:

№   Ф. И. О Класс  Категория

1.  Табажанова Индира

Владимировна,

Табажанов Куаныш

Азаматович

4б

2.  Табажанова Индира

Владимировна,

Табажанов Таир

Азаматович

8а

По результатам проведенного голосования членов Попечительского Совета:

 - проголосовали утвердить учащихся «ЗА » 16     ;

 - проголосовали  «ПРОТИВ  » - 0   ;

  - проголосовали   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0  .

Председатель _________________ /  Ратке М.В /

Секретарь ___________________ / Пивовар У. А /

    Члены  Попечительского Совета:
1. ___________   __________________________________

2. ___________   __________________________________

3. ___________   __________________________________

4. ___________   __________________________________

5. ___________   __________________________________

6. ___________   __________________________________

7. ___________   __________________________________

8. ___________   __________________________________

9. ___________   __________________________________

10. ___________   __________________________________

11. ___________   __________________________________

12. ___________   __________________________________

13. ___________   __________________________________

14. ___________   __________________________________

15. ___________   __________________________________

16. ___________   __________________________________

17.  ___________   __________________________________